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FANGSTREGISTRERINGER 

AF HAVØRREDER I 2012 

Vandplejen A.N.A. er i gang med en større undersøgelse af havørredbestanden som bliver fanget ved 

kysten og på havet her ved de østvendte Sønderjyske kyster og fjorde 

HVORFOR? 

Formålet med denne undersøgelse er bl.a. at få en viden om vores årlige smolt udsætningers overlevelse. 

Derved kan vi tage tiltag til at forbedre kystfiskeriet fremad rettet.  

BESKRIVELSE: 

Smolten som vi udsætter i de årlige mundingsudsætninger,(ca.30.000 stk.) er avlsmateriale fra vildfisk som 

Vandplejen A.N.A. fanger under det årlige el.fiskeri. 

De befrugtede øjenæg bliver sendt til Fyns Laksefisk hvor de klækkes og opfodres i ca. 1 år, de ca.30.000 

fisk går samlet i store bassiner indtil de er i smolt stadiet, (Ca.15-20cm) hvorefter de blive mundingsudsat i 

forskellige bække i vores område. 

Under selve opvæksten, hvor så mange rovfisk er så tæt på hinanden kan det ikke undgås at fiskene kan 

få og får nogle synlige skader, skaderne som vi ser, er at brystfinnerne kan være deforme, (afbidte) knuder 

eller sågar helt forsvunden, de gror som regel ud igen, men ikke uden synlige spor, det er ikke som fisk der 

har haft deres opvækst i naturen. (se de vedlagte billeder af fisk med deforme finner og billeder af fisk med 

naturlige finner uden deformationer)     

Vandplejen A.N.A. er dig meget taknemlig hvis du vil deltage i denne undersøgelse og indrapportere dine 

fangst rapporter af alle Havørreder, hjemtagene, genudsatte, undermåler og nedgænger, med og uden 

deformeringer på brystfinner.(det er frivilligt om du vil angive, hvor du har fanget dine fisk.) Du bedes om at 

indrapportere efter hver fangst. 

. 

HVORDAN: 

Du kan registrere dine fangster ved at klikke dig ind på www.vandplejen-ana.dk hvor der er et Dannebrogs 

IKON som du ”kliker” på og vupti så er du inde på fangst rapporterings siden, du kan også vælge at 

registrer dine fangster på en af de lokalle Sportsfiskerklubbers eller de lokale grejforhandler hjemmeside. 

(alle rapporteringer bliver samlet på et og samme sted.) På Vandplejen A.N.A.´s hjemmeside vil der 

ligeledes være et Tysk flag IKON hvor de tyske sportsfiskere kan registrere deres fangster (på tysk), disse 

vil indgå i den samlede optælling.   
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Vandplejen A.N.A. 

Takker for din / dine bidrag til undersøgelsen. Det er meget vigtigt at vi modtager så mange 

tilbagemeldinger som overhovedet muligt, jo flere der melder tilbage jo mere viden får vi ang. vore smolt 

udsætningerne.(mundingsudsætninger) Fortæl dine fiskevenner om denne undersøgelse og bed dem 

om at deltage. 

Alle havørredfangster vil blive registreret, du kan indrapportere løbende. 

Deadline / sidste frist for din / dine indrapporteringer vil være d.31.dec.2012 

Vandplejen A.N.A. forventer at disse indrapporteringer kan danne bagrund for vore fremtidige tiltag, og at vi 

derved kan fremme Havørred fiskeriet her i det Sønderjyske.  

Resultatet vil blive offentligt gjort i starten af 2013  

             

Foto: 1 Deform venstre brystfinne med knæk Foto: 2 Deform højre brystfinne med knæk 

 

Foto: 3 Naturlige fejlfrie brystfinner 

  

Knæk & Bræk 


